



NK FORSYNING

NK-Spildevand A/ S

Ved Fjorden 18, 4700 Næstved

CVR-nr. 32 10 26 11

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2020

Dirigent:

.....

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	NK-Spildevand A/S
Adresse, postnr., by	Ved Fjorden 18, 4700 Næstved
CVR-nr.	32 10 26 11
Stiftet	20. april 2009
Hjemstedskommune	Næstved
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.nk-forsyning.dk
E-mail	nkf@nk-forsyning.dk
Telefon	55 78 51 50
Bestyrelse	Niels Jacob True, formand Daniel Lillerøi, næstformand Per Sørensen Lars Erik Clausen Dennis Boye Jensen Helle Jessen Jane Nielsen Diego Ruben Gugliotta
Direktion	Steen Lindhardt, adm. direktør Peter Hougaard, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Nettoomsætning	155.624	65.540	233.286	137.068	135.982
Heraf over-/ underdækning	0	0	0	0	0
Bruttoresultat	106.902	17.794	182.557	86.104	82.222
Resultat af primær drift	52.637	-34.727	130.118	35.388	22.725
Resultat af finansielle poster	-3.637	-2.876	-3.598	-3.985	-3.808
Årets resultat	48.207	46.820	40.408	31.933	18.917
Anlægsaktiver	1.659.225	1.612.069	1.658.060	1.500.966	1.421.366
Aktiver i alt (balancesum)	1.730.164	1.690.755	1.716.568	1.558.020	1.479.866
Egenkapital	1.433.044	1.384.837	1.338.017	1.297.609	1.265.677
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	106.267	61.933	73.215	78.524	103.101
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-94.433	-85.320	-118.541	-123.874	-122.905
Investering i materielle anlægsaktiver	-104.718	-95.844	-123.446	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-10.567	30.794	67.392	17.233	28.007
Pengestrøm i alt	1.267	7.407	22.066	-28.117	8.203
Nøgletal					
Overskudsgrad	31,7 %	-57,9 %	55,8 %	25,8 %	16,7 %
Afkast af den investerede kapital	3,5 %	3,5 %	3,3 %	2,7 %	1,8 %
Bruttomargin	68,7 %	27,1 %	78,3 %	62,8 %	60,5 %
Soliditetsgrad	82,8 %	81,9 %	77,9 %	83,3 %	85,5 %

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Regnskabstallene for årene 2017 og 2018 er væsentlig påvirket af skattesagen i vandsektoren.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af transport af spildevand fra alle offentlige spildevandsanlæg i Næstved Kommune samt drift og opførelse af nye spildevandsanlæg.

Selskabets virksomhed er reguleret efter lov om betalingsregler for spildevand ud fra et hvile-i-sig selv-princip samt reguleret efter økonomisk indtægtsrammer med udgangspunkt i selskabets historiske priser, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav som beskrevet i vandsektorloven.

Selskabets indtægter er baseret på kundeafgifter i form af tilslutningsbidrag, stikafgifter og afledningsbidrag i henhold til betalingsvedtægt. Bestyrelsen fastsætter årligt takster i henhold til de økonomiske rammer fastsat af Forsyningstilsynet og godkendt af Næstved Kommune.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 48.207 t.kr. mod et overskud på 46.820 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 1.433.044 t.kr.

Selskabets resultat anses for værende tilfredsstillende.

I 2019 var aktivitetsniveauet lidt højere end normalt. Der er stadig meget arbejde med byggermodninger og et stort kloakeringsprojekt blev afsluttet sent i 2019.

Vi har arbejdet meget med at få et el- og varme produktionsanlæg (gasmotor) sat i drift inden deadline for tilskud til elproduktionen. Projektet kom rettidigt i mål, dog udestår myndighedsbehandlingen om vilkårene for udmøntningen af tilskuddet. Med dette gasmotor projekt forfølger vi målet om at blive så energineutrale som muligt og sammen med idriftsættelsen af et online styringssystem på Næstved Central renseanlæg og Fuglebjerg renseanlæg medvirker dette også til at mindske vores udledning af drivhusgasser.

I 2019 har vi haft fokus på at udnytte de mange data, som vores systemer genererer, på nye måder, med det formål, at kvalificere vores beslutningsgrundlag for fremadrettede investeringer og har introduceret flere projekter baseret på IoT (internet of things) enheder og machine learning systemer.

Vandsektoren har været igennem et omfattende sagsforløb om den skattemæssige værdiansættelse af vandsektorselskabernes anlægsaktiver. Pilotsagerne i sagskomplekset blev afgjort af Højesteret den 18. november 2018. NK-Spildevand A/S har derfor indregnet konsekvenserne af pilotsagerne i årsregnskabet og selvangivelsen for 2018, således at årsregnskab og selvangivelse var retvisende. I løbet af 2019 har Skattestyrelsen udsendt et styresignal, og der har løbende været drøftelser med Skattestyrelsen om håndtering af afgørelsen. Styresignalet og drøftelserne med Skattestyrelsen ændrer ikke ved indregningen af Højesteretsafgørelsen i selskabets årsregnskab og selvangivelse for 2018. Status vedrørende skattesagen er derfor uændret i forhold til sidste år, og der forventes således fortsat endelig håndtering af selskabets konkrete sag.

Det forventes at selskabets sag hjemvises af Skatteankestyrelsen, hvorefter Skattestyrelsen vil anmode om materiale til brug for nye skatteopgørelser. Efterfølgende kan Skattestyrelsen afgøre sagen, hvorved sagsforløbet er afsluttet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet væsentlige begivenheder, som påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Banedanmark er i gang med spor- og broarbejder i vores område, hvilket har givet lidt ekstra opgaver. Vi har i regnskabsåret 2019 benyttet lejligheden til at forberede en del rørunderføringer, som udføres i 2020, og fremadrettet, da dette ellers ville have været meget omkostningstungt at gennemføre.

Vi har igangsat flere projekter om indsamling og brug af data fra renseanlæggene og transportsystemerne via IoT enheder og machine learning, hvilket også vil være fokusområder i 2020.

Ledelsen forventer herudover uændret aktivitetsniveau i 2020 i forhold til 2019, dog med et lidt lavere resultat som følge af det økonomiske pres fra de økonomiske indtægtsrammer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Bruttoomsætning	155.624	151.652
	Skattesagen	0	-86.112
3	Nettoomsætning	155.624	65.540
	Andre eksterne omkostninger	-48.722	-47.746
	Bruttoresultat	106.902	17.794
4	Personaleomkostninger	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-54.266	-52.521
5	Andre driftsomkostninger	-3.295	-3.198
	Resultat før finansielle poster	49.341	-37.925
6	Finansielle indtægter	765	1.203
7	Finansielle omkostninger	-4.402	-4.079
	Resultat før skat	45.704	-40.801
8	Skat af årets resultat	2.503	1.509
8	Skattesagen	0	86.112
	Årets resultat	48.207	46.820

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
9	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	44.168	42.345
	Produktions-anlæg og maskiner	1.577.421	1.513.513
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.498	10.440
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	26.138	45.771
		<u>1.659.225</u>	<u>1.612.069</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.659.225</u>	<u>1.612.069</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.758	57.749
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.102	609
10	Udskudte skatteaktiver	2.503	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	1.509
	Andre tilgodehavender	5.616	5.849
11	Periodeafgrænsningsposter	3.925	2.717
12	Underdækning	712	694
		<u>62.616</u>	<u>69.127</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.323</u>	<u>9.559</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>70.939</u>	<u>78.686</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>1.730.164</u></u>	<u><u>1.690.755</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
13	Selskabskapital	10.000	10.000
	Overført resultat	1.423.044	1.374.837
	Egenkapital i alt	<u>1.433.044</u>	<u>1.384.837</u>
	Gældsforpligtelser		
14	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til kreditinstitutter	215.885	226.757
	Tilslutningsbidrag	39.944	30.690
		<u>255.829</u>	<u>257.447</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11.782	11.248
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.395	26.488
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.717	4.653
	Anden gæld	6.734	6.082
	Periodeafgrænsningsposter	663	0
		<u>41.291</u>	<u>48.471</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>297.120</u>	<u>305.918</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.730.164</u>	<u>1.690.755</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Eventualaktiver
- 17 Sikkerhedsstillelser
- 18 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

Note	t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	Egenkapital 1. januar 2019	10.000	1.374.837	1.384.837
19	Overført via resultatdisponering	0	48.207	48.207
	Egenkapital 31. december 2019	<u>10.000</u>	<u>1.423.044</u>	<u>1.433.044</u>

Da NK-Spildevand A/S er underlagt hvile-i-sig-selv-bestemmelserne i vandsektorloven, kan overført overskud ikke udloddes til aktionærerne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Årets resultat	48.207	46.820
20	Reguleringer	61.177	53.888
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	109.384	100.708
21	Ændring i driftskapital	520	-35.899
	Pengestrømme fra primær drift	109.904	64.809
	Renteindtægter	765	1.203
	Renteomkostninger	-4.402	-4.079
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	106.267	61.933
	Køb af materielle anlægsaktiver	-104.718	-95.844
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	3.202
	Modtaget tilslutningsbidrag	10.285	7.322
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-94.433	-85.320
	Provenue ved optagelse af langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	0	40.082
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-10.567	-9.288
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.567	30.794
	Årets pengestrøm	1.267	7.407
	Likvider 1. januar	9.559	2.152
	Likvider 31. december	10.826	9.559

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NK-Spildevand A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11 / IAS 18.

Nettoomsætningen omfatter afledningsafgifter, fast afgift, vejafvandingsbidrag, tilslutningsbidrag, tømningssordning m.v., og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering/modtagelse. Indtægter fra årets leverancer opgøres på grundlag af kundernes måler aflæsning m.v., hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Tilslutningsbidrag periodiseres og indregnes i nettoomsætningen over en periode på 45 år.

Over-/underdækning

Overstiger indtægtsrammen for spildevandsbehandling de hos forbrugerne opkrævede beløb indregnes forskellen i balancen som et tilgodehavende (underdækning).

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb indtægtsrammen for spildevandsbehandling, indregnes forskellen i balancen som en forpligtelse (overdækning).

Nettoomsætningen korrigeres med en eventuel over- eller underdækning samt regulering af opkrævningsretten vedrørende udskudt skat.

Årets over-/underdækning kan henføres til tømningssordningen i NK-Spildevand A/S.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Posten indeholder alle omkostninger vedrørende forsyningens rensning og transport af spildevand, drift og vedligeholdelse af renseanlæg, ledningsnet, pumper, bassiner samt administrationsomkostninger m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-75 år
Produktions-anlæg og maskiner	20-30 år
Kloakledninger	75 år
It og inventar	3-5 år
Specialudstyr, fx laboratorieudstyr	5-10 år
Øvrige tekniske anlæg	20-30 år
Pumpestationer	10-50 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktions- og distributionsanlæg udgøres af netaktiver, forsinkelsesbassiner, pumpestationer, øvrige tekniske anlæg og maskiner.

Andre anlæg, driftsmidler og inventar udgøres af specialudstyr, transportmidler, it og inventar.

Værdiansættelsen af bygninger og tekniske anlæg er baseret på vandsektorloven, jf. lov nr. 469 af 12. juni 2011. Der eksisterer ikke et effektivt marked for virksomhedens tekniske anlæg. Værdiansættelsen er derfor som udgangspunkt sket ved anvendelse af nedskrevne genanskaffelsespriser, som udtryk for en estimeret dagsværdi af de tekniske anlæg. Der er under hensyntagen til årsregnskabslovens bestemmelser gennemført en nedskrivningstest, hvorved værdiansættelsen af aktiverne revurderes ud fra den samlede værdi af selskabet baseret på dets forventede fremtidige pengestrømme.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Kostprisen tillægges nutidsværdien af de skønnede forpligtelser til nedtagning og bortskaffelse af aktivet samt retablering. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Finansielle anlægsaktiver

Lovbestemt opkrævningsret måles til kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Betalte selskabsskatter anses i henhold til indtægtsreguleringen for vandselskaber (bekendtgørelse om økonomiske rammer for vandselskaber § 23, stk. 4, nr. 4 og 5) som en omkostning, der justerer selskabets økonomiske ramme og dermed kan tillægges vandselskabets takster krone for krone. Den udskudte skat svarer til en forventet skattebetaling på sigt og dermed til en opkrævningsret hos selskabets forbrugere på en tilsvarende størrelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles definansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Tilslutningsbidrag vedrørende ledningsanlæg indtægtsføres over 45 år, svarende til den forventede brugstid på distributionsnet m.v.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af materielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Vandsektoren har været igennem et omfattende sagsforløb om den skattemæssige værdiansættelse af vandsektorselskabernes anlægsaktiver. Pilotsagerne i sagskomplekset blev afgjort af Højesteret den 18. november 2018. NK-Spildevand A/S har derfor indregnet konsekvenserne af pilotsagerne i årsregnskabet og selvangivelsen for 2018, således at årsregnskab og selvangivelse var retvisende. I løbet af 2019 har Skattestyrelsen udsendt et styresignal, og der har løbende været drøftelser med Skattestyrelsen om håndtering af afgørelsen. Styresignalet og drøftelserne med Skattestyrelsen ændrer ikke ved indregningen af Højesteretsafgørelsen i selskabets årsregnskab og selvangivelse for 2018. Status vedrørende skattesagen er derfor uændret i forhold til sidste år, og der afventes således fortsat endelig håndtering af selskabets konkrete sag.

Det forventes, at selskabets sag hjemvises af Skatteankestyrelsen, hvorefter Skattestyrelsen vil anmode om materiale til brug for nye skatteopgørelser. Efterfølgende kan Skattestyrelsen afgøre sagen, hvorved sagsforløbet er afsluttet.

t.kr.	2019	2018
Indtægter		
Indregning af opkrævningsret vedrørende udskudt skat på anlægsaktiver ved stiftelsen	0	-86.112
	0	-86.112
Omkostninger		
Indregning af udskudt skat vedrørende anlægsaktiver ved stiftelsen	0	86.112
	0	86.112
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Nettoomsætningen	0	-86.112
Skat af årets resultat	0	86.112
Resultat af særlige poster, netto	0	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

t.kr.	2019	2018
3 Nettoomsætning		
Årets opkrævning fra variabelt bidrag	134.203	131.386
Årets opkrævning fra fast bidrag	14.550	14.060
Investeringsbidrag	802	611
Indtægter vedrørende tømningsordningen	3.332	3.181
Vejafvandingsbidrag	1.998	1.975
Årets over-/underdækning vedrørende tømningsordningen	22	-305
Øvrig omsætning	717	744
Regulering af opkrævningsret vedrørende udskudt skat	0	-86.112
	<u>155.624</u>	<u>65.540</u>
4 Personaleomkostninger		
Der er ingen ansatte i selskabet. Administration og drift varetages af NK-Service A/S.		
Den del af direktionens og bestyrelsens vederlag i koncernen, der kan henføres til arbejde i NK-Spildevand A/S, udgør 1.679 t.kr. (2018: 1.177 t.kr.).		
5 Andre driftsomkostninger		
Andre driftomkostninger består af tab ved afgang af materielle anlægsaktiver på i alt 3.295 t.kr. (2018: 3.198 t.kr.).		
t.kr.	2019	2018
6 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3	0
Renteindtægter i øvrigt	762	758
Andre finansielle indtægter	0	445
	<u>765</u>	<u>1.203</u>
7 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	20	18
Renteomkostninger i øvrigt	1.181	1.491
Renteomkostninger til kreditinstitutter og banker	3.201	2.570
	<u>4.402</u>	<u>4.079</u>
8 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-2.503	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-87.621
	<u>-2.503</u>	<u>-87.621</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
9 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	66.393	3.562.698	17.886	45.771	3.692.748
Tilgang i årets løb	0	0	0	104.718	104.718
Afgang i årets løb	0	-6.516	-1.129	0	-7.645
Overførsel fra andre poster	2.910	118.567	2.874	-124.351	0
Kostpris 31. december 2019	69.303	3.674.749	19.631	26.138	3.789.821
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2019	24.048	2.049.185	7.446	0	2.080.679
Årets afskrivninger	1.087	51.909	1.270	0	54.266
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.766	-583	0	-4.349
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	25.135	2.097.328	8.133	0	2.130.596
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	44.168	1.577.421	11.498	26.138	1.659.225

10 Udskudte skatteaktiver

Det indregnede udskudte skatteaktiv er indregnet for den del, som forventes anvendt i koncernen frem til 2022.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende regnskabsår.

t.kr.	2019	2018
12 Årets over-/underdækning		
Over-/underdækning vedrørende tømningssordning	772	749
Over-/underdækning vedrørende økonomiske trængte borgere	-60	-55
	712	694

13 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 10.000 t.kr. de seneste 5 år.

14 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	226.690	10.805	215.885	170.699
Tilslutningsbidrag	40.921	977	39.944	36.036
	267.611	11.782	255.829	206.735

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden NK-Forsyning A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

16 Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2019 en underdækning på i alt 41.556 t.kr., der ikke er indregnet i balancen. Underdækningen er ikke indregnet i balancen, da selskabet ikke har planlagt at udnytte retten til at opkræve denne del af underdækningen hos forbrugerne.

Selskabet har pr. 31. december 2019 ikke indregnede udskudte skatteaktiver på i alt 390.965 t.kr.

17 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.723 t.kr., er afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 15.407 t.kr.

18 Nærtstående parter

NK-Spildevand A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
NK-Forsyning A/S	Ærøvej 2, 4700 Næstved	Hovedaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
NK-Forsyning A/S	Ærøvej 2, Næstved

Transaktioner med nærtstående parter

Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår eller omkostningsdækkende basis. Der har i 2019 været samhandel med NK-Service A/S.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
NK-Forsyning A/S	Ærøvej 2, 4700 Næstved

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

t.kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
19 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	48.207	46.820
	<u>48.207</u>	<u>46.820</u>
20 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	54.266	52.521
Finansielle indtægter	-765	-1.203
Finansielle omkostninger	4.402	4.079
Bogført værdi af afgangsførte aktiver	3.296	0
Skat af årets resultat	0	-87.621
Over-/underdækning	-22	0
Regulering af lovbestemt opkrævningsret	0	86.112
	<u>61.177</u>	<u>53.888</u>
21 Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	9.036	-11.262
Ændring i leverandørgæld m.v.	-7.714	-24.026
Afskrivning tilslutningsbidrag	-802	-611
	<u>520</u>	<u>-35.899</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Lindhardt

Direktion

På vegne af: NK-Spildevand A/S

Serienummer: CVR:32102611-RID:76136194

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-23 15:46:00Z

NEM ID 

Peter Hougaard

Direktion

På vegne af: NK-Spildevand A/S

Serienummer: CVR:32102611-RID:1284367901574

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-03-23 20:10:10Z

NEM ID 

Lars Erik Clausen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-022659887454

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-03-24 09:08:55Z

NEM ID 

Per Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-734175275124

IP: 2.107.xxx.xxx

2020-03-24 09:18:32Z

NEM ID 

Jane Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-244141603752

IP: 2.105.xxx.xxx

2020-03-24 18:57:22Z

NEM ID 

Diego Ruben Gugliotta

Bestyrelse

På vegne af: NK-Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-200831666141

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-03-24 21:08:26Z

NEM ID 

Daniel Lillerøi

Bestyrelse

På vegne af: NK-Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-961784301399

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-03-25 06:37:32Z

NEM ID 

Niels Jacob True

Bestyrelse

På vegne af: NK-Spildevand A/S

Serienummer: PID:9802-2002-2-252875043658

IP: 185.15.xxx.xxx

2020-03-25 08:38:52Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VK3IW-C3H41-DQ5QV-17Z8E-KNVEA-VKFGI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dennis Boye Jensen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-427249301777

IP: 94.145.xxx.xxx

2020-03-26 14:06:34Z

NEM ID 

Helle Jessen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Spildevand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-204546325617

IP: 2.105.xxx.xxx

2020-03-27 07:17:41Z

NEM ID 

Morten Oesterkjaerhus

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:62657568

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-03-27 07:30:01Z

NEM ID 

Michael N. C. Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 188.177.xxx.xxx

2020-03-27 09:09:59Z

NEM ID 

Steen Lindhardt

Dirigent

På vegne af: NK-Spildevand A/S

Serienummer: CVR:32102611-RID:76136194

IP: 94.18.xxx.xxx

2020-05-01 06:56:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VK3IW-C3H41-DQ5QV-17Z8E-KNVEA-VKFGI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>